



یکی بحث ارزهای الکترونیکی، یکی صرافی است و یکی دیگر اینکه حساب در کشور خارجی ایجاد کردیم که کلاً به آن حساب بریزند. دیگر هیچ ربطی به ایران نداشته باشد و آخرین گزینه مان که ریسک هم هست همان روش پرداخت نقدی است. این برای عددهای کوچک جواب می‌دهد ولی اگر مثلاً یک دوره master دوساله باشد، این روش مناسب نیست.

### بازی برد-برد

از ۲ دانشگاه در فیلیپین متقاضی داشتیم. یکی University of Minandanao است و یکی هم mapua. متقاضی‌های دوره TOT مان از این دو دانشگاه بودند و یک مرکز تحقیقاتی خیلی بزرگ در فیلیپین است به اسم ITDI که از آنجا هم ما متقاضی داشتیم. دوره TOT را در حوزه تئوری و کاربردهای نانومواد در سطح پیشرفته برایشان برگزار کردیم تا با اساتیدشان شبکه‌سازی و ارتباط اتفاق بیفتد و در بلند مدت بتوانیم دوره کارشناسی ارشد را هم برای دانشجویان شان برگزار کنیم. الان اساتید دو طرف، ارتباط خوبی گرفته‌اند و مرتب با یکدیگر تعامل دارند. این دانشگاه‌ها سطح متوسطی داشتند. اما به دلیل اینکه وابسته به یک مرکز تحقیقاتی خیلی مجهز بودند، تعامل با آنها برایمان ارزش داشت. یعنی این ارتباط، سود دوطرفه داشت. برای ما هم مسائلی مثل کسب درآمد، ایجاد رزومه و جلب اعتماد سایر کشورها برای صادرات خدمات آموزشی، استفاده از مرکز

”

متقاضی‌های دوره TOT مان از این ۲ دانشگاه بودند و یک مرکز تحقیقاتی خیلی بزرگی در فیلیپین است به اسم ITDI که از آنجا هم ما متقاضی داشتیم. دوره TOT را در حوزه تئوری و کاربردهای نانو مواد در سطح پیشرفته برایشان برگزار کردیم

تحقیقاتی و امکانات آنها برای پروژه‌های مشترک تحقیقاتی، ارزشمند بود. ما سه مورد مطالعاتی را توانستیم آنجا اجرا کنیم. معمولاً دامنه کاری مان یکی دو مورد مطالعاتی است. ولی ما ۲ مورد در حوزه الکتروشیمی و یکی هم در حوزه باتری کار کردیم. یک ویژگی مهم دوره‌های ما این است که ما آنها را بنابر رزومه و توانمندی شرکت‌کننده‌هایمان طراحی می‌کنیم. یعنی مرحله بعد از قبول قرارداد، تازه دریافت رزومه شرکت‌کننده‌ها و طراحی دوره مناسب آنهاست. سعی می‌کنیم افراد هم سطح را در یک گروه بگذاریم که مطالب برای همه شرکت‌کننده‌ها جذاب باشد. حتی اگر مجبور شویم دوره را دو قسمت کنیم. چون اگر سطحشان متفاوت باشد، ممکن است برای یکی تکراری باشد و برای دیگری اصلاً قابل فهم نباشد.

### همکاران در سطوح عالی علمی

ما یک دوره تئوری فشرده سه هفته‌ای با ۷ استاد برایشان برگزار کردیم و یک هفته هم دوره عملی که بسیار استقبال خوبی از آن کردند و از کیفیتش راضی بودند. آقای دکتر محمد رضا واعظی از پژوهشگاه مواد و آقای دکتر محسن سعیدی از دانشگاه شریف برای این دوره عملی به فیلیپین اعزام شدند. با اینکه دوره عملی کوتاه‌تر بود اما باز خورد خیلی بهتری داشت چون ارتباط چهره به چهره بود. مخاطبان این دوره، ۱۰ نفر از اعضای هیأت علمی دانشگاه‌های فیلیپین بودند. دیگر اساتیدی که مباحث نظری دوره را تدریس کردند، دکتر عبدالرضا سیمچی و دکتر علی اسفندیار و دکتر محمد حسین احدیان از دانشگاه شریف، دکتر علیرضا مشفق دانشکده فیزیک دانشگاه شریف، خانم دکتر الناز تمجید از دانشگاه تربیت مدرس، خانم دکتر فاطمه پیش‌بین دانشگاه تهران،